UBND TỈNH LONG AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLVTPT&NL
V/v hướng dẫn việc dán phù hiệu, biển hiệu

trên phương tiện theo quy định

Long  An, ngày         tháng       năm 2024

    Kính gửi: Các Đơn vị KDVT trên địa bàn tỉnh

Thời gian vừa qua, Sở Giao thông vận tải nhận được phản ánh của một số đơn vị kinh
doanh vận tải trên địa bàn tỉnh về việc thắc mắc và đề nghị hướng dẫn việc dán phù hiệu, biển
hiệu trên xe ô tô kinh doanh vận tải theo quy định…vấn đề này, Sở Giao thông vận tải có ý
kiến như sau:

Đề nghị các đơn vị kinh doanh trên địa bàn tỉnh thường xuyên nghiên cứu, cập nhật
các quy định của pháp luật liên quan đến hoạt kinh doanh vận tải như: Nghị định 10/2020/NĐ-
CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải
bằng xe ô tô (được sửa đổi, bổ sung Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022; Nghị định
41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024), Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 19/5/2020 của Bộ
Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ
trợ vận tải đường bộ (được sửa đổi, bổ sung Thông tư số 02/2021/TT-BGTVT ngày
04/02/2021; Thông tư số 17/2022/TT-BGTVT ngày 15/7/2022; Thông tư số 05/2024/TT-
BGTVT ngày 31/3/2024; Thông tư 18/2024/TT-BGTVT ngày 31/5/2024).

Đối với việc dán phù hiệu trên xe ô tô kinh doanh vận tải, yêu cầu các đơn vị kinh
doanh vận tải thực hiện theo quy định tại Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của
Chính phủ và Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 19/5/2020 của Bộ Giao thông vận tải
(…phù hiệu, biển hiệu được dán cố định phía bên phải mặt trong kính trước của xe…và được
dán cố định tại góc trên bên phải ngay sát phía dưới vị trí của tem kiểm định, mặt trong kính
chắn gió phía trước của xe), cụ thể quy định tại:

- Điểm b khoản 4 Điều 4 (phù hiệu xe cố định), khoản 5 Điều 4 (phù hiệu xe trung
chuyển), điểm b khoản 2 Điều 5 (phù hiệu xe buýt), điểm a khoản 1 Điều 6 (phù hiệu xe taxi),
điểm a khoản 1 Điều 7 (phù hiệu xe hợp đồng), điểm a khoản 1 Điều 8 (biển hiệu xe ô tô vận
tải khách du lịch), khoản 6 Điều 9 (phù hiệu xe công ten nơ, xe đầu kéo, xe tải) của Nghị định
10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ.

- Khoản 5 Điều 20 (phù hiệu xe cố định), khoản 3 Điều 29 (phù hiệu xe buýt), điểm c
khoản 4 Điều 38 (phù hiệu xe taxi), khoản 10 Điều 43 (biển hiệu xe ô tô vận tải khách du
lịch), khoản 7 Điều 46 (phù hiệu xe công ten nơ, xe đầu kéo, xe tải) của Thông tư số
12/2020/TT-BGTVT ngày 19/5/2020 của Bộ Giao thông vận tải.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (báo cáo);
- Ban biên tập website Sở (đưa tin);
- Lưu: VT, QLVT-PT&NL, Dũng

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Ngoãn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T11:19:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN - Long An
	Nguyễn Thành Ngoãn<ngoannt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:10:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:10:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:10:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:10:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!